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S:t Olofs Gilles Programkommitté 
INDUSTRIHISTORISKA UMGÄNGET* 
inbjuder till prel. VÅR-PROGRAM 2023 
 
 

1) Tema Johan Thermaenius och hans etablering och  
bidrag till Torshällas industrihistoria med bygget av  
 en mek. verkstad vid Holmen. 
 
Format: Mingelafton i Kvarnen/Torshälla bibliotek  
Tid: den 16 april kl. 15:00 
Servering: Drycker och tilltugg till anständiga priser 
 
Thermaenius-epoken 
År 1846 etablerar sig fabrikören Johan Thermenius på Holmens 
Bruk där han uppför en mekanisk verkstad för tillverkning av Byg- 
gnadssmiden och framförallt tröskverk med drift av mobila loko- 
mobiler till små och medelstora lantbruk.  

Thermenius utvidgar betydligt verksamheten vid Holmen. På  
gårdstomterna 8–13 utfördes omfattande utvidgningar av tillopps- 
kanalerna. Lillån, den ursprungliga kanalen, utvidgas med en ny 
tilloppskanal genom före detta ruddammen samtidigt som östra  
grenen breddades och fördjupades (Schröderska kanalen).  

Thermenius verk hade 1864 tre vattenhjul och från 1860 även en  
kvarn. 1868 flyttades dock verksamheten till Hallsberg.  

Verksamheten fusionerades 1917 med AB Arvikaverken, som  
bytte namn 1959 till AB Arvika-Thermaenius.  

Thermenius köptes 1960 av AB Volvo och fusionerades med  
AB Bolinder Munktell.  

 
 
 

2) Vi följer upp mingelaftonen den 16/4 med  
Tema Thermaenius och besöker Munktell- 
museet (& ev. Eskilstuna Stadsmuseum)  
den 21 april kl. 10-12 
 
Vi åker i egna bilar och parkerar på Strömsholmen. 

Vill du samåka - ring Jan-Erik 070-565 56 41 

Lunch intas på P2 efter museibesöken ca 13:00 

 
Utförligt och slutgiltigt program för våra aktiviteter kommer senast tre veckor innan evenemanget 
Februari 2023  
PROGRAMKOMMITTÉN  
Jan-Erik, Rolf & Benny 
  
*Vår inriktning är arrangemang av Föredrag & Utflykter med socialt mingel i  
Torshällabygdens industrihistoria 
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Holmens industrier på 1880-talet 

 
 

 
            
 
	
 


